

## Tipspromenad på Elgentorp, PRO Tullinge, den 22 september 2023 Svaren är markerade.

**FRÅGA 1:** Författarinnan Anna Maria Roos köpte och bodde på Elgentorp från 1906 till 1910. Mest kända är hennes läroböcker "Sörgården" och "I Önnemo" för småskolan. Men hon skrev även barnvisor. **Vilken av dessa barnvisor har Anna Maria Roos skrivit texten till?**

1 Blåsippan ute i backarna stå

**FRÅGA 2:** I PRO Tullinge hoppas vi att du hittar något som passar just dig. Vi erbjuder förutom trevlig samvaro, spännande upplevelser och egen utveckling plus massor av förmåner. PRO är en ideell och oberoende seniorförening. Bli gärna medlem!

**Hur många medlemmar har PRO Tullinge?**

2 450 (september 2023)

**FRÅGA 3:** Elgenstorp var från början ett torp under Tullinge gård och har sedan haft flera ägare bland annat Anna Maria Roos, Emil och Emilie Österman, byggmästare Nilsson samt Cary och Margit Purnone.

**Vem äger Elgentorphuset nu?**

X Botkyrka kommun

**FRÅGA 4:**

Glädjande är PRO Tullinge har inte haft något större medlemstapp de senaste åren, vilket många andra föreningar har haft framför allt under pandemin.

**Hur många nya medlemmar PRO Tullinge registrerat från årets början fram till idag?**

X 45 nya medlemmar

**FRÅGA 5:**

Kring sekelskiftet 1900 bodde Alice och Jakob Tegnér på Tullinge gård. År 1912 flyttade familjen till Villa Kikut vid Tullingesjön. Men efter makens död 1926 bosatte sig Alice Tegner på Karlavägen i Stockholm. Alice Tegner var tonsättare, musiklejare och organist. Hon anses vara den främsta svenska skaparen av barnvisor under slutet av 1800-talet och 1900-talets första hälft. Alice Tegnér's genombrott som kompositör av barnvisor kom med de första sånghäftena med start 1892.

**Vad heter den serien av nio sånghäftena?**

1 Sjung med oss mamma

**FRÅGA 6:** Tullinge kyrka ligger på ett högt berg med utsikt över Tullingesjön och Vita villorna på Tumbasidan av sjön. Kyrkan byggdes med hjälp av insamlade medel och gåvor, och blev klar och invigdes 1958. Den har inget torn, utan i stället en klockstapel av lärk, som står på en forntida gravkulle vid kyrkan.

**Vilken arkitekt ritade Tullinge kyrka?**

1 Georg Rudner

**FRÅGA 7:** Från Örnbergets topp har man härlig utsikt över Tullingesjön, Tumba och ända till Alby. Här ligger en av Botkyrkas största fornborgar och en av Mälardalens mest populära klätterklippor.

**Hur högt är Örnberget i Tullinge (den högsta punkten)?**

X 71 meter över havet

**FRÅGA 8:**

Åsa Lindenstam, ordförande i PRO Riks var gäst på vårt första torsdagsparlament den 7 september. Hon lyfte särskilt tre fokusfrågor som PRO driver centralt.

**Vilka är dessa fokusfrågor?**

X Högre allmänna pensioner - satsningar på äldreomsorgen - tänderna tillhör kroppen.

**FRÅGA 9:**

Ernst Brunner, författare och litteraturvetare. Han fick sitt genombrott som skönlitterär författare 1987 och har fått flera litteraturpriser, Gerhard Bonniers lyrikpris och Bellmanpriset.

**Vad heter en bok som Ernst Brunner skrivit där innehållet har koppling till Tullinge?**

1 Svarta villan

**FRÅGA 10:** I PRO finns cirka 1 200 föreningar och 26 distrikt.

**Ungefär hur många medlemmar har PRO i hela landet?**

2 270 000